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Republika e Kosovis — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel zu Zalbe i Predstuvie

A.nr. 198/2011

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
Ymer Hoxha kryesues, Hasan Rexha dhe Muhamet Rexha anétaré, duke vendosur
pérkitazi pér ankesén e Ermina Jonuzi, kandidate pér késhilltare komunale nga
subjekti politik Nova Demokrtska Stranka (NDS) me seli n€ Prizren, paraqitur kundér
Emilja Rexhepi, gjaté procesit t& votimit, né seancén e panelit t& mbajtur me
23.03.2011, mori kété:

VENDIM

APROVOHET si e bazuar ankesa e Ermina Jonuzi, kandidate pér ké&shilltare
komunale nga subjekti politik Nova Demokrtska Stranka (NDS) me seli né
Prizren dhe konstatohet se e njéjta &shté kandidate sipas radh&s né list€ si
késhilltare pér asamblent komunale.

Arsyetim

PZAP ka pranuar nj& ankesé mé daté 21.03.2011, nga Ermina Jonuzi, kandidate pér
késhilltare komunale nga subjekti politik NDS me te cilén pretendohet se mé daté
14.03.2011 ka pranuar njé ftesé pé&r dhénien e betimit solemn n& mbledhjen e kuvendit
komunal t& Prizrenit e caktuar mé daté 17.03.2011, me rastin e fillimit t€ mbledhjes s&
kuvendit, Emilja Rexhepi ish k&shilltare komunale né Kuvendin Komunal Prizren ka
hyré dhe ka penguar dhénien e betimit.

Sipas parashtrueses s& ankesés né bazé t& nenit 46 pika a) e statutit t&¢ komunés
késhilltarét e humbin mandatin n&se nuk e nénshkruajné betimin né afatin prej 1 muaji
(30 ditésh) nga dita e em&rimit, respektivisht nga data 01.03.2011.

Parashtruesja e ankesés ka bashkangjitur si prové Vendimin e KQZ-s&€ me nr. 316 t&
datés 01.03.2011.

Parashtruesja e ankesé&s kérkon nga personat e autorizuar t&€ PZAP-it dhe t&€ KQZ-s€ q&
ti mundésojng, né njé afat sa mé t& shkurtér kohor qé t& bgjé betimin solemn brenda
afatit ligjor.



Neni 10 paragrafi 3 i LZL-sé, specifikon
Zévendésimi [ anétaréve té Kuvendit té Komunés
10.3 KQZ-ja plotéson vendin e liré sipas kritereve té pércaktuara né vijim:

a) nga kandidati i radhés i kualifikuar té njéjtés gjini qé gjendet né listén e rirenditur
té kandidatéve 1é njéjtit subjekt politik

PZAP-i pasi g& shqyrtoj dhe analizoi shkresat e Iéndés gjeti se:

- ankesa éshté e bazuar.

Nga shkresat e 1&ndés rrjedh se Emilja Rexhepi ish késhilltare né€ KK n& Prizren, nga
radhét e subjektit politik NDS, ka dh&n& dorgheqje né mandatin e saj pér shkak
zgjedhjes s saj pér deputete n Kuvendin e Republikés s& Kosovés né zgjedhjet e 12
dhjetorit 2010. N& pajtim me dispozitat e nenit 10.3 (a) t& Ligjit nr.03/L-72 pér
Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés, zévendésohet me kandidatin e radh&s nga
lista e subjektit t€ nj&jté politik dhe me gjini t& njejté Ermina Jonuzi.

Andaj pér kété arsye PZAP konstaton se Emilja Rexhepi z€vendésohet me Ermina
Jonuzin, si késhilltare e KK Prizren nga radhét e subjektit politik NDS. Prandaj pér

kéto arsye si dhe ne kuptim te nenit 115.1 t& LZP-s&, PZAP vendosi si n€ dispozitiv
té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 198/2011 mé dat&n 23.03.2011
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